宜蘭縣選舉委員會第 356 次委員會會議紀錄

時    間：中華民國 105 年 1月 19 日（星期二）下午 2時

地    點：本會會議室

主    席：賴主任委員錫祿                           記錄：黃桂釧

出席委員：陳委員正行、黃委員正源、江委員陳清、連委員成財、許委員阿松

、賴委員忠義、余委員美雪、李委員文裕、陳委員木水

列席人員：監察小組簡召集人坤山、邵總幹事治綺、林副總幹事聰敏、游專員

宏隆、張組長翼鳴、吳組長玟怡、李組長建興、王組長雅琳、陳主

任麗玲

請假人員：曾委員培雯

壹、主席致詞：略

貳、報告事項：

  一、副總幹事聰敏報告：

          首先報告，第 14任總統副總統及第 9屆立法委員選舉已於本(1)月 16

日完成投票，本縣各投開票所秩序良好，開票作業順利，總統副總統投票率

為 64.05%，區域立法委員投票率為 64.20%，平地原住民立法委員投票率為

49.72%，山地原住民立法委員投票率為 62.99%，全國不分區及僑居國外國

民立法委員選舉投票率為 64.04%；總統副總統與區域立法委員投票率比 101

年選舉時大約降低 8.5%左右。因候選人與政黨眾多，得票數勞請各位委員

詳閱各選舉概況表。

          今天謹就總統副總統選舉概況表及候選人得票數，及立法委員選舉概況

      表、選舉結果清冊、與區域立法委員選舉當選名單提請本次委員會審議，以

      上報告。

  二、簡召集人坤山報告:

          本次選舉大致平順，僅自由時報刊載本(1)月 4日邱錫奎發布民調乙

      案，俟監察小組開會審議後，再提本會審議。

參、討論提案：

 第 1案：第 14 任總統副總統選舉概況表、候選人在宜蘭縣各鄉（鎮、市

         、區）得票數一覽表，敬請審議（如附件 1）。

說明：

1.本項選舉已於本（105）年 1 月 16 日完成投票。

2.本次選舉全縣投票率為 64.05%，投票率最高為三星鄉 66.43%，

投票率最低為頭城鎮 58.91%。

3.候選人得票數：朱立倫、王如玄 59,216 票；蔡英文、陳建仁

144,798 票；宋楚瑜、徐欣瑩 29,288 票。

辦法：審議通過後，存檔備查。

決議：照案通過。

    第 2案：第 9 屆區域立法委員選舉宜蘭縣選舉概況表、選舉結果清冊（如

附件 2），敬請審議。

說明：

1.本項選舉已於本（105）年 1 月 16 日完成投票。

2.本次選舉區域立法委員選舉全縣投票率為 64.20%，平地原住民

立法委員選舉全縣投票率為 49.72%，山地原住民立法委員選舉

全縣投票率為 62.99%，全國不分區及僑居國外國民立法委員選

舉投票率 64.04% （如參考資料）。

3.本縣選舉概況表、結果清冊擬提本會委員會議初審後，函報中央

選舉委員會。

辦法：審議通過後函報中央選舉委員會。

決議：照案通過。

    第 3案：第 9屆區域立法委員選舉宜蘭縣當選人名單（如附件 3），敬請

審議。

      說明：

          1.第 9屆區域立法委員選舉陳歐珀 120,393 票、孫博萮 7,189 票、

郭儒釗 1,062 票、李志鏞 63,367 票、林獻山 634 票、吳子維 945

票、吳紹文 10,730 票、邱錫奎 19,961 票，應由陳歐珀當選。

          2.本縣當選人名單擬提本會委員會議初審後，函報中央選舉委員

會。

      辦法：審議通過後，當選人名單函報中央選舉委員會。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：同日下午 2點 30 分。